
Zarządzenie nr 20/2022/2023 

Dziekana Wydziału Filozoficznego 

Akademii Ignatianum w Krakowie 

z dnia 15 maja 2023 r. 

 

w sprawie zasad realizacji praktyk studenckich w Instytucie Psychologii 

 

Na podstawie art. 25 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 1 i 4 Statutu Akademii Ignatianum w Krakowie 

zatwierdzonego Uchwałą nr 5/2021/2022 Senatu Akademii Ignatianum w Krakowie z dnia 1 

lutego 2022 r., zarządzam co następuje:  

 

§1 

Studenci na kierunku Psychologia realizują praktykę studencką zawodową w instytucjach, 

organizacjach i zakładach pracy gdzie zatrudnieni są psychologowie. 

 

§2 

1. Praktyki w ramach zakresu kształcenia psychologia kliniczna powinny być realizowane  

w placówkach służby zdrowia, między innymi w:  

a) szpitalach,  

b) oddziałach psychiatrycznych,  

c) poradniach zdrowia psychicznego. 

2. Praktyki w ramach zakresu kształcenia wspomaganie rozwoju powinny być realizowane  

w placówkach zajmujących się wspomaganiem rozwoju człowieka na przestrzeni całego 

życia (w różnym wieku), w tym w:  

a) placówkach edukacyjnych (m. in. przedszkolach, szkołach i poradniach 

psychologiczno-pedagogicznych),  

b) placówkach wychowawczych,  

c) placówkach opiekuńczych,  

d) placówkach rehabilitacyjnych,  

e) placówkach wspierających osoby ze szczególnymi potrzebami rozwojowymi,  



f) placówkach pracujących z seniorami. 

3. Praktyki w ramach zakresu kształcenia psychokryminologia powinny być realizowane w 

instytucjach związanych z wymiarem sprawiedliwości, systemem penitencjarnym oraz 

placówkach przeznaczonych dla nieletnich, w tym w:  

a) zakładach karnych i aresztach śledczych, 

b)  oddziałach psychiatrii sądowej,  

c) jednostkach policji,  

d) opiniodawczych zespołach sądowych specjalistów,  

e) Instytucie Ekspertyz Sądowych,  

f) ośrodkach adopcyjnych,  

g) zakładach poprawczych,  

h) młodzieżowych ośrodkach wychowawczych i okręgowych ośrodkach 

wychowawczych,  

i) młodzieżowych ośrodkach socjoterapii,  

j) placówkach opiekuńczo-wychowawczych. 

4. Praktyki w ramach zakresu kształcenia psychologia zarządzania powinny być 

realizowane w firmach prywatnych lub organizacjach o typowych dla nich działach: 

produkcji, personalnym, IT, public relations, sprzedaży, szczególnie zaś w tych 

instytucjach i organizacjach, w których funkcjonuje:  

a) stanowisko doradcy personalnego, 

b) dział kadr (obszar Human Resources), 

c) zespół kryzysowy (prowadzenie negocjacji i mediacji),  

d) dział Public Relations. 

 

 



§3 

1. Studenci kierunku Psychologia mogą również odbywać praktyki w organizacjach 

pozarządowych, stowarzyszeniach, świetlicach socjoterapeutycznych, prywatnych 

gabinetach psychoterapeutycznych oraz w innych instytucjach pod warunkiem, iż 

opiekunem praktyk będzie osoba posiadająca tytuł zawodowy psychologa, a zakres 

działalności instytucji będzie zgodny z kierunkiem studiów. 

2. Praktyki studenckie mogą być również realizowane poprzez udział studentów w 

naukowych projektach badawczych, pod warunkiem, iż opiekunem praktyk będzie osoba 

posiadająca tytuł zawodowy psychologa, a zakres projektu badawczego będzie zgodny z 

kierunkiem studiów. 

 

§4 

1. Praktyki studentów realizujących moduł przygotowania pedagogicznego są rozdzielne 

względem obowiązkowych praktyk zawodowych i mają wymiar 120 godzin 

dydaktycznych. 

2. Praktyki pedagogiczne w ramach przygotowania pedagogicznego studenci powinni 

zrealizować w placówkach edukacyjnych spełniających wymagania określone w aktualnie 

obowiązującej ustawie Prawo Oświatowe.  

3. Do placówek o których mowa w ust. 2 zaliczane są między innymi:  

a) przedszkola,  

b) szkoły,  

c) placówki oświatowo – wychowawcze,  

d) młodzieżowe ośrodki wychowawcze,  

e) młodzieżowe ośrodki socjoterapii,  

f) specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze,  

g) specjalne ośrodki wychowawcze dla dzieci i młodzieży wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki, metod pracy i wychowania,  

h) poradnie psychologiczno-pedagogiczne. 

4. Za praktyki realizowane w ramach modułu przygotowania pedagogicznego odpowiada 

Kierunkowy Kierownik Praktyk Zawodowych przy współpracy z Opiekunem modułu 

przygotowania pedagogicznego.  

5. Dyrektor Instytutu Psychologii powołuje Opiekuna modułu przygotowania 

pedagogicznego spośród pracowników akademickich zatrudnionych w Instytucie 

Psychologii. Zadania opiekuna modułu przygotowania pedagogicznego reguluje odrębny 



akt wewnętrzny (Uchwała Rady Instytut Psychologii).  

 

§5 

Do praktyk odbywanych w jednostkach o których mowa w §2,  §3 i  §4 stosuje się 

odpowiednio przepisy Regulaminu zawodowych praktyk studenckich Wydziału 

Filozoficznego Akademii Ignatianum w Krakowie stanowiącego załącznik do Uchwały nr 

101/2018/2019 Rady Wydziału Filozoficznego Akademii Ignatianum w Krakowie z dnia 

28 sierpnia 2019 r. 

 

§6 

Zarządzenie ma zastosowanie do studentów odbywających praktyki zawodowe na kierunku 

Psychologia, począwszy od roku akademickiego 2023/2024. 

 

§7 

Traci moc Zarządzenie nr 15/2016/2017 Dziekana Wydziału Filozoficznego Akademii 

Ignatianum w Krakowie z dnia 22 marca 2017 r. w sprawie zasad realizacji praktyk studenckich 

w Instytucie Psychologii. 

 

§8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

dr hab. Andrzej Gielarowski, prof. AIK 

Dziekan Wydziału Filozoficznego  

Akademii Ignatianum w Krakowie 

 

 

 

 

 

Kraków, 15 maja 2023 r.  


